[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2019
	№ 163-нп

г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска (в ред. постановления от 26.09.2021 № 103-нп)

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска, согласно приложению к постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 05.07.2017 № 118-нп «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска».
	3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
	4.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль исполнения постановления возложить на директора департамента экономического развития администрации города С.А.Григорьеву.

Глава города Нефтеюганска               			                С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
         от 26.09.2019 № 163-нп

Случаи
осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска

1.Банковское сопровождение контрактов, заключающееся в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляется в случае, если минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), превышает 200 млн. рублей.
2. Банковское сопровождение контрактов, предусматривающее оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиями контракта, осуществляется в случаях (в ред. постановления администрации города от 29.06.2021 № 103-нп)
- если начальная (максимальная) цена контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 миллиардов рублей (за исключением случаев заключения контрактов на выполнение работ по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства);
- если начальная (максимальная) цена контракта на выполнение работ по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства (цена контракта, заключаемого с единственным подрядчиком) составляет не менее 2,5 миллиардов рублей.».

[bookmark: Par1]3.Условия о банковском сопровождении контрактов включаются в контракты в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» в случаях, установленных в соответствии с настоящим постановлением.
4. Главным распорядителям бюджетных средств при планировании расходов на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства стоимостью не менее 2,5 миллиардов рублей предусматривать расходы на расширенное банковское сопровождение контрактов в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период (доведенного предельного объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период). (В ред. постановления администрации города от 29.06.2021 №103-нп).

image1.jpeg